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Vastaus valtuutettu Niina Ratilaisen ym. aloitteeseen 'Turku kutsuu ukrainalaisia lapsia 
leirille, jolla voi hetkeksi unohtaa sodan kauhut' 
 

Valtuutettu Niina Ratilainen ym. ovat 21.8.2023 tehneet aloitteen ukrainalais-
ten lasten kutsumisesta leirille, jolla voi hetkeksi unohtaa sodan kauhut. Aloit-
teessa ehdotettiin, että Turussa aletaan valmistella ukrainalaisten lasten ja 
nuorten leiriä, että leirille varataan rahoitus ja sitä tarjotaan esimerkiksi Har-
kovan ystävyyskaupungin kautta kaupungissa asuvalle lasten ja nuorten ryh-
mälle. 
 
Tehty aloite ukrainalaisten, erityisesti harkovalaisten, lasten kutsumisesta lei-
ritoimintaan on tärkeä ehdotus ja siihen on vastattu eri tavoin. 
 
Turun kaupunki on tukenut Ukrainaa eri tavoin Venäjän sitä vastaan 
24.2.2022 aloittaman hyökkäyssodan aikana. Toimenpiteitä ovat olleet mate-
riaalikeräykset sekä ukrainalaisten kulttuuri- ja asiantuntijaryhmien vierailujen 
tukeminen. Turku haluaa jatkuvasti tukea hyökkäyksen kohteena olevaa Uk-
rainaa eri tavoin. 
 
Kesällä 2024 Turkuun kutsuttiin Harkovasta koululaisryhmä, jonka järjestelyis-
tä vastasi Suomen Ukrainalaiset ry yhdessä muiden yhteistyökumppaneiden 
kanssa. Ryhmä majoittui Turun kaupungin Ahtelan leirikeskuksessa 19.6.- 
24.6.2024. 
 
Heinäkuussa 2025 Turussa vieraili Suomen Ukrainalaiset ry:n sekä muiden 
toimijoiden tukemana ukrainalainen nuorten tanssi- ja lauluryhmä, joka esiintyi 
mm. Turun kesäteatterissa Vartiovuorella. Järjestäjät pyysivät kaupunkia osal-
listumaan ryhmän vierailusta syntyviin kuluihin. Turun kaupunki osallistui uk-
rainalaisen nuorten tanssi- ja lauluryhmän Turun vierailun matka- ja ohjelma-
kuluihin 3 000 eurolla. Ryhmä majoittui Turun kaupungin Ahtelan leirikeskuk-
sessa. 
 
Lisäksi varsinaista leiritoimintaa on järjestänyt Turussa toimiva Monikulttuuri-
nen varhaiskasvatus, koulu ja koti ry. (Mvkk) niille perheille, jotka jo asuvat 
Turussa. Mvkk:n työnä on vahvistaa eri kieli- ja kulttuuritaustaisten vanhem-
pien ja varhaiskasvatuksen/koulun välistä yhteistyötä, tukea maahanmuuttaja-
lasten tasapainoisen identiteetin syntymistä sekä kaikin tavoin edistää moni-
kielisten lasten ja nuorten ja heidän perheidensä sopeutumista suomalaiseen 
yhteiskuntaan. 
 
Mvkk on jo pitkään järjestänyt leirejä monikulttuurisille perheille. Esimerkiksi 
elokuussa 2025 Kupiluodossa järjestetylle leirille osallistui n. 80 henkilöä. Lei-
riläiset ovat saaneet nauttia ulkoilusta, ulkopeleistä ja grillauksesta. Pienim-
mille järjestettiin disko. Leirit ovat perheille ihanteellinen mahdollisuus viettää 
yhteistä aikaa irti arjen rutiineista. Lapsilla on myös mahdollisuus ja tilaisuus 
kokea erilaisia asioita, kuten tutustua uusiin ikätovereihin, oppia uusia asioita 
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ja kokeilla erilasia urheilulajeja. Vanhemmat ovat kokeneet tärkeäksi kohtaa-
miset samassa elämäntilanteessa olevien kanssa. 
 
Muuta kesäajan toimintaa Turussa järjestää myös Turun kaupungin nuoriso-
työ, joka järjestää vuosittain Kivaloma kulmilla -toimintaa Turussa. Kivaloma 
kulmilla -toiminta tarjoaa maksutonta ja ohjattua loma-ajan toimintaa 1.–4.-
luokkalaisille eri asuinalueilla loma-aikoina. Ohjelmassa on leikkejä, pelejä, la-
jikokeiluja, kädentaitoja ja paljon muuta mukavaa tekemistä. Tämä on avointa 
toimintaa asuinalueen lapsille ja nuorille, ja toimintaan osallistuu paljon moni-
kielisiä lapsia. Erikseen ei ole kartoitettu kieli- tai kulttuuritaustaa, koska toi-
minta on avointa kaikille. Osana Kivaloma kulmilla -toimintaa Turun kaupunki 
on järjestänyt kesällä 2024 ja 2025 lapsille ja nuorille myös kesäruokailuja, ja 
näiden lisäksi ruokamahdollisuus on ollut tarjolla Halisten Huudissa sekä asu-
kasbudjetoinnin rahoituksella Lausteella ja Varissuolla. 
 
Aloite kesätoiminnan järjestämisestä ukrainalaisille lapsille on erittäin tärkeä. 
Turun kaupungin lasten ja nuorten palvelut jatkavat yhteistyön tekemistä 
Suomen Ukrainalaiset ry:n kanssa sekä muiden yhteistyössä olevien tahojen 
kanssa. 
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